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      Veckans krönikor  
 
I denna veckas krönika diskuterar Lucifer ett partis 
själ utifrån Peter Erikssons brev till sin partistyrelse. 
Som om detta inte var nog så har han även tillställt 
VB ett Iltelegram med anledning av omskakande 
händelser hos en av våra presskollegor. 
Läs mer > 

      Insändare 
Trycket på Stadsparken under Valborg har 
aktualiserat frågan om hur många studenter som bör 
finnas i stan. En halvering vore nog drastisk - men 
ungefär. Har Landskrona nån högskolefilial? Varför 
inte exportera valda delar av LTH samt Universitetet 
dit? Stan är ovanligt lämplig, lagom stor och faktiskt 
en gång påtänkt som rikets huvudstad. Färjor till Ven, 
generell låg utbildningsnivå på befolkningen samt 
många invandrare av den lite ostyriga typen. Låter 
perfekt blanda upp med studenter och akademiska 
lärare! Mycket industrier även. Lund har för länge 
sen passerat maximum som utbildningsfabrik. Skulle 
även lätta trycket på bostadsmarknaden i Lund. Låt 
arkitekter rita en separat stadsdel i närheten av nya 
järnvägsstationen, i Landskrona. Ett slags Campus av 
amerikansk modell. Med service och 
högskoleadministration i ett centrum, därtill 
undervisningsfaciliteter och studentboende. Bygg 
även idrottsanläggning samt en stor park. Den sista 
med oömma, grillvänliga ytor. Där finare 
planteringarna koncentrerats och satts bak stängsel ... 
Lund borde skaffa sig ett eget Campus, på tal om det. 
Har sen aldrig begripit varför Lundagård ska vara full 
av fallfärdiga träd. Dumt nog har man även satt dit en 
massa nya. Skapa i stället större, sammanhängande 
gräsytor som inbjuder till picknick, och vistande. Då 
kanske även trycket mot Stadsparken minskar. Nej, 
hela Lundagårdsområdet inkl. sluttningen mot 
Domkyrkan och Tegnérsplatsen borde omgestaltas 
och göras mer användarvänlig. Idag en ogenomtänkt 
och avskräckande ödeyta. Har stan en 
handlingskraftig rektor av problemlösartyp? Vad 
säger Prytzen? 
/j  
 

Från statsministerns kansli 
I sommar är det hundra år sen 
Dag Hammarskjöld föddes och 
det ska högtidlighållas med tal, 
musik och bankett. Det är 
regeringen som inbjuder och 
inbjudan har bland annat gått ut 
till skånska regionpolitiker. Som 
sej bör, för: 
   "Platsen som valts för 
minneshögtiden är Backåkra, 
den vackert belägna gård på 
Österlen i Skåne där Dag 
Hammarskjöld fann en fristad 
och där han hade planerat att 
spendera många rofyllda 
ögonblick. 
Välkommen! 
Med vänliga hälsningar Göran 
Persson" 
   "Spendera många rofyllda 
ögonblick"! 
Veckobladet överväger att 
anmäla statsministern för 
Svenska språknämnden. 
Grr 
 

PS I inbjudan berättas hur man 
flyger från Stockholm till Skåne 
men sägs inget om miljövänliga 
färdsätt. Vi ser gärna att planet 
med Göran Persson störtar men 
önskar givetvis att han, till 
skillnad från Hammarskjöld, 
överlever sin flygolycka oskadd. 
Bara så att han får sej en 
tankeställare. 
 

 

 

 

 

 

 



 
Fronesis 
är ett aristoteliskt begrepp som 
ungefär betyder praktiskt 
förnuft. Det är också namnet på 
en tidskrift som har ungefär fem 
år på nacken. Den kan slarvigt 
karaktäriseras som en "Arena 
heavy". 
   Fronesis utnämndes 2004 av 
en jury till Årets kulturtidskrift. 
Motivering: "I de hastiga 
nyordningarnas tid riktar 
tidskriften Fronesis sökarljuset 
på samtidens ödesfrågor och 
initierar diskussion om 
tillståndet i värl-den. Med 
internationell och inhemsk 
essäis-tik av hög klass skapar 
tidskriften genuina kultur- och 
tankemöten. Som förnyare av 
den ideologiska debatten och 
med sina intellektuella kvaliteter 
har Fronesis kommit att bli 
angelägen läsning för breda 
grupper av samhällspolitiskt 
intresserade." 
   Lunds stadsbibliotek har hela 
540 tidskrifter. Ingen av dem är 
Fronesis. 
Gr 

 

Vatten på min kvarn 
I förra (nät)numret skrev jag om "nedsvinget" för den 
svenska och kanske europeiska vänstern och inte 
minst för de senare årens kanske mest vitala 
inhemska organisation på den kanten, Ung Vänster, 
en försvagning som ofrånkomligen drabbar även 
moderpartiet. 
   I senaste numret av Arena finner jag att redaktören 
Per Wirtén gör ungefär samma iakttagelser som jag. 
Och i senaste Flamman talas om Ung Vänsters (och 
vänsterpartiets) "kris". 
   Ytterligare belägg ges av de lama protesterna mot 
Natomötet i Jämtland. Åtskilliga radikala 
organisationer ställde upp, givetvis inklusive KPML, 
Ung Vänster och vänsterpartiet. Eva-Britt Svensson, 
Jörn Svenson och Pernilla Zethraeus (alla v) talade. 
Uppladdningen med tunga talarnamn (och artister) 
var alltså stark. Den symboliska laddningen hos 
Natomötet var betydande trots den begränsade 
politiska tyngden. 
   Åndå var det var enligt tidningarna knappt 250 som 
tågade genom Östersund. 
Gunnar Sandin  

 

 

Feministiskt initiativ  
Nu har Skåne-F! fått en egen hemsida, http://skane.femi.se. Här kan du hitta aktuell information 
om arbetet inom olika grupp i Skåne för Feministiskt initiativ. 
   I måndags var det åter dags för ett geomöte, dvs möte för alla intresserade. Denna gång inte så 
välbesökt, mindre än 20 personer hade hittat till hyresgästföreningens lokal ute på Väster. 
Möjligen kan detta bero på den blygsamma informationen i andra medier. Men nu blev det klart 
var man ska hitta informationen, dvs om man är uppnätad! 
   Denna gång infördes en ny modell för mötet. Först beslutades mötets längd. Därefter fick alla 
intresserade anmäla en punkt att ta upp och hur mycket tid som behövdes, t ex 8 minuter. Ett 
10-tal punkter anmäldes. Efter lite räknande och dividerande fastslogs tidsåtgången för dessa. 
Denna modell innebar också att andra fick anmäla sitt intresse att bli inbjudna till punkten, men 
kunde också blir avvisade om det visade sig att det inte behandlade ämnet. 
    Denna kväll handlade om Partibildning, Temagrupp skola, Globalisering och utrikespolitik, 
Verksamheten fram till september (då årsmöte ska hållas), Temagrupp Vård och socialbidrag, 
Reflektion osv. Det uppstod många intressanta diskussioner och samtal. 
   Vi uppmanades att gå med i temagrupp eller aktivera oss i geogruppen för Lund. F ö besök 
gärna hemsidan! 
Karin  

http://skane.femi.se


 

 
 

Från min veranda 
Djur och människor 
 
Jag är uppskakad! Utan att veta att mitt liv skulle 
förändras för alltid köpte jag en bok "Dr Tatianas råd 
om sex och samlevnad för hela mänskligheten". 
Författaren Olivia Judson är evolutionsbiolog och det 

var när hon arbetade på tidningen Economist som hon startade sin 
frågelåda om Sex och samlevnad. Boken innehåller frågor från 
människor som varit nyfikna på varför djur gör som dom gör och 
att de i många fall uppför sig likadant som människosläktet. 
    Jag hade aldrig orkat läsa en akademisk bok om 
evolutionsbiologi, men eftersom både frågorna och svaren är 
humoristiska, (svaren är också korrekta efter den forskning som 
finns om djurs beteende), blir likheterna med oss människor 
häpnadsväckande. Till exempel; "Jag heter Jerome och är en 
moripa. Jag är allvarligt bekymrad över hur brutalt flickor av min 
art uppträder. De är inga sötnosar minsann, utan rena 
ligisterna……" Undertecknat "Vart tog alla riktiga damer vägen?" 
Svaret moripe-hannen fick var att flickorna var tillräckligt 
förståndiga för att inte ta död på varandra. Dessutom får läsaren ett 
antal fakta om moripors beteenden under sin livstid. 
   I djurvärlden är förhållandet mellan könen enormt varierande. 
Honornas blygsamma fjädrar och hannarnas färggranna 
fjäderutrustning beror på att det i allmänhet är honorna som väljer 
en partner. Den grannaste hannen vinner. Det visste jag inte. 
   Det som bekymrar mig är människans benägenhet att försöka 
kontrollera vissa djur genom att operera in sensorer på dom så att 
forskare och andra lätt kan lokalisera dom. Jag har länge tyckt att 
det var orätt mot djuren, men efter det jag läst undrar jag om det 
påverkar de sensoriska djurens förhållande till sin stam? 
   Olivia Judson kan nås på www.drtatiana.com. 
 
I. Wedin 

 

http://www.drtatiana.com


 
 

 
 

Ett partis själ 
Det är omöjligt att låta bli att kommentera det brev som 
miljöpartiets ledare, Peter Eriksson, har skrivit till sin 
partistyrelse om hur han ser på medlemmarna i sitt parti. 

Brevet kom till offentligheten i helgen och skälet till att det skrevs 
är också klar: Miljöpartiet halkade i senaste SIFO-siffrorna åter ner 
till trakten av 4 procent. Man inser att det inte alltid är så lätt att 
vara partiledare. Det unika här är att han vänt sig inåt. 
Miljöpartisterna har bisarra åsikter, säger dumma saker, beter sig 
egendomligt och ser fel ut, allt enligt Eriksson. 
   När jag talat med några av mina närmaste politiskt sakkunniga så 
har de faktiskt sympati för Eriksson. Tänk om Lars Ohly hade läst 
lusen av sitt partis kongressombud lika rejält som Eriksson gjort, ja 
då hade läget för vänsterpartiet varit annorlunda. Och för 
spindoktorer av olika schatteringar är det helt elementärt: det är 
klart att man måste se till att partiets företrädare säger rätt saker och 
är korrekt klädda i Tv-rutan, allt annat slår tillbaka på partiet. 
   Nu nämner Eriksson också några andra tänkbara förklaringar: 
"Pers incident på Arlanda", Feministiskt Initiativ och, intressant 
nog, det höga bensinpriset. Det sistnämnda tror Eriksson i första 
hand drabbar hans parti, vilket tyder på viss masochism från hans 
sida. Sverige har såvitt jag förstår inte särskilt högt bensinpris, 
annars hade väl inte Eriksson gått och köpt en bensinslukande 
stadsjeep. En lite bensin kostar lika mycket som fem cigarretter, det 
är väl inte särskilt dyrt? Och jag tycker man ser ständigt vimplar på 
mackarna där det står "Sänkt bensinpris". 
   Jag har egna teorier om varför det inte går så lysande för 
miljöpartiet. Och det är partiledningens skamlösa opportunism och 
principlöshet. Den skulle funka i andra parlamentariska traditioner 
än våra, men att förhandla och göra upp till höger och vänster som 
mp gör sänker förtroendet. Jag kan heller inte se de offentliga 
närmandena mellan s och mp annat än som en uppvisning i 
hyckleri. Miljöpartister ser facket som sin naturliga fiende och 
sossarna finner miljöpartisterna främmande i sin individualism. 
Sossar och vänsterpartister förstår varandra däremot bara alltför väl 
och är för mycket konkurrenter för att kunna ha ett bra samarbete. 
   Det ligger det förstås något i att som Eriksson säger "ett parti 
behöver väljare". Men hur långt ska man gå? Ska miljöpartisterna 
tala och se ut som folkpartister? Ska man sälja ut partiets själ? Får 
Gunnar Håkansson vara kvar?  
   Rådet till Peter Eriksson kan bara bli ett, det klassiska. Upplös 
partiet och välj dig ett nytt! 
Lucifer  

 



 

 
 

Iltelegram: 
Ärrad veteran kastar in handduken 

Beskedet kom på onsdagkvällen vid 20-tiden, jag höll på 
att sätta kvällskaffet i vrångstrupen. Wing Commander 
Pete Olzen, välkänd för Veckobladets läsare, ska lämna 

kommandot i stridsledningscentralen på Segevång till yngre krafter. 
Veteranen från Gulfen, Libanon, Somalia, Kosovo, Grenada, 
Panama, Afganistan m.fl. platser där den randiga och 
stjärnbeströdda har vajat lämnar alltså den aktiva tjänsten.  
   -A man's got to do, what a man's got to do, blir svaret när vi 
hälsar på i bunkern, nu som alltid bara upplyst av det svaga gröna 
skimret från radarskärmarna med deras ständiga gzink, gzink. Tiden 
har haft sin gång också här, det märker vi: de en gång så mjälla 
flyglottorna är nu liksom sin chef lite fylligare i konturen och vi har 
faktiskt själva också lite problem när vi ska ta oss igenom den 
trånga stötvågsporten. 
   -Försvaret för den fria världen kräver sina offer av oss alla, och 
nu har jag gjort mitt. Jag tror att flickorna här vill ha en yngre och 
vitalare kraft och det vill man ju inte missunna dem. Det här är ju 
ett jobb som kräver sin man. Så jag går ner i tjänst, inte utan 
uppoffringar men det får man ta. 50 krönikor om året för det 
psykologiska försvaret, 20 kalla krigare per styck, det får gå. 
Million dollar baby, haha. 
   Ja än har han alltså skämtlynnet kvar, liksom övertygelsen. -
Commies. ja de sticker upp sina trynen där man minst anar dem, de 
nästlar sig in överallt, också här i bunkern och då gäller det att slå 
till med en gång. Bombing's right, har jag väl sagt ibland, och då 
kallar de mig'bombhöger'. M-th-rf-ck-rs är vad de är. 
   Vi lämnar kommandocentralen åt sitt öde och tackar Wing 
Commander Olzen för vad han har gjort i den fria världens tjänst. 
Han muckar dock inte helt utan kvarstår tills vidare i US Air Force' 
s reserv. 
Lucifer 

 


